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Liite 6

Selonteko sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen
palveluryhmässä

Sivistys- ja kulttuurilautakunta ohjaa ja valvoo yksikön ja sen vastuulle kuuluvaa toi-
mintaa. Sivistys- ja kulttuurilautakunta vastaa toimintayksikön hallinnon, talouden
sekä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan asianmukaisesta järjestämisestä. Varhais-
kasvatuksen ja esiopetuksen johtaja johtaa ja kehittää lautakunnan alaisena yksikön
ja sen vastuulle kuuluvaa toimintaa ja vastaa hyvän johtamis- ja hallintotavan toteu-
tumisesta sekä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä. Johtamis- ja
valvontavastuu kattaa myös omistukseen, sopimukseen ja rahoittamiseen perustu-
van toiminnan.

Sivistys- ja kulttuurilauta käsittelee 15.02.2022 varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen
toimintaympäristöanalyysin, sisäisen valvonnan toimintavan kuvauksen ja itsearvi-
oinnin (tilinpäätös, liite 5).

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen sisäinen valvonta ja riskienhallinta on järjestetty
alla esitettävien sekä tilinpäätöksen liitteessä tarkemmin kuvattujen sisäisen valvon-
nan osa-alueiden toimintatapojen kuvausten ja itsearviointien mukaisesti.

Hallinto- ja johtamiskulttuurin osa-alueen kokonaisarvio on parantunut hiukan edel-
lisestä vuodesta ja on hyvällä tasolla (3). Erityisenä kehittämistarpeena vuodelle
2022 tunnistetaan rekrytointiprosessien uudistamisen tarve sekä henkilöstön amma-
tillisen osaamisen ylläpitäminen ja kehittäminen. Toimenpiteinä toteutetaan rekry-
tointia uuden suunnitelman mukaisesti ja varmistetaan monipuolinen koulutustar-
jonta sekä mahdollistetaan koulutuksiin osallistuminen.

Järjestelmällisen ja tuloksellisen riskienhallinnan osa-alueen kokonaisarvio on hiukan
parantunut edellisen vuoden arvioon verrattuna ja on hyvällä tasolla. Kehittämiskoh-
teena on resurssien riittävyys ja ripeiden toimenpiteiden varmistaminen, joka on
saanut osa-alueen heikoimman arvion. Kehittämistoimenpiteenä varhaiskasvatuksen
henkilöstön riittävyyttä varmistetaan lisäämällä varahenkilöjärjestelmää, uudista-
malla rekrytointiprosessia ja tiivistämällä oppilaitosyhteistyötä. Lisäksi pitovoiman
edistämiseksi tarjotaan monipuolista täydennyskoulutusta ja kehitetään henkilöstö-
etuja.
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Johdon ja esimiesten valvontatoimenpiteiden osa-alueen kokonaisarvio on säilynyt
edelliseen vuoteen verrattuna ennallaan ja on edelleen hyvällä tasolla.

Viestinnän ja raportoinnin osa-alueen kokonaisarvio on säilynyt edelliseen vuoteen
verrattuna ennallaan ja on edelleen hyvällä tasolla.

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan seurannan ja arvioinnin osa-alueen kokonais-
arvio on hiukan parantunut edelliseen vuoteen verrattuna ja on hyvällä tasolla.

Riskiprofiili

Lautakunta käsitteli 17.12.2020 varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen riskiprofiilin
osana palvelu- ja vuosisuunnittelua. Riskiprofiili on päivitetty syksyn 2021 aikana ja
käsitelty johtoryhmässä 15.11.2021. Päivitetty riskiprofiili käsitellään sivistys- ja kult-
tuurilautakunnassa 15.2.2022. Toimintayksikössä on tunnistettu merkittävimmät
yksikön toimintaa uhkaavat riskit ja määritelty, miten niihin vastataan. Riskien hal-
linta ja sen seuranta on vastuutettu.

Vuosi 2021 on edelleen ollut poikkeuksellinen koronaviruspandemian vuoksi ja ai-
heuttanut merkittäviä riskejä toiminnan järjestämiseen. Toimintaa on voitu toteut-
taa häiriöaikaisen toimintamallin johdolla sekä palveluryhmän yhteisten toimintaoh-
jeiden avulla. Poikkeusolot ovat vaatineet jatkuvaa reagointivalmiutta muuttuviin
olosuhteisiin ja nopeaa viestintää. Taloudelliset riskit on katettu pääosin valtakunnal-
listen korona-avustusten sekä sijaiskustannussäästöjen avulla. Tilikauden aikana on
raportoitu merkittävistä henkilöstön saatavuusongelmista, jotka ovat osittain aiheut-
taneet haasteita varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toiminnalle ja tavoitteiden to-
teutumiselle.

Palveluryhmän päiväkodeissa on toteutettu suunnitelmallisesti terveydellisten olo-
jen tarkastuksia. Tarkastuksia on toteutettu vuonna 2021 yhteensä 18 päiväkodissa
sekä 18 esiopetustilassa. Esiopetustiloihin tehtiin erillistarkastukset syksyllä 2021,
esiopetustilojen tarkastukset jatkuvat vielä kevään 2022. Tarkastuksissa havaitut on-
gelmat ja muutostarpeet on otettu osaksi Tilakeskuksen korjaussuunnitelmaa. Uusia,
korjaus- ja seurantavaiheen sisäilmatyöryhmiä on vuoden 2021 aikana kokoontunut
yhteensä 7.

Arvio sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä

Varhaiskasvatus ja esiopetus on kuvannut sisäisen valvonnan ja
riskienhallinnan toimintatavan ja arvioinut nykytilaan liittyviä
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puutteita sekä on määritellyt kehittämistoimenpiteet liitteenä olevan kuvauksen mu-
kaisesti.

Kokonaisarviona varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen johto lausuu, että varhaiskasva-
tuksen ja esiopetuksen sisäinen valvonta ja riskienhallinta ovat pääosin hyvällä ta-
solla. Merkittäviä puutteita on kuitenkin todettu. Kehittämistä vaativat keskeisimmät
asiat ja toimenpiteet ovat:

 Varhaiskasvatuksen henkilöstöresurssin riittävyys:
Henkilöstöresurssin riittävyyttä varmistetaan lisäämällä varahenkilöjärjestel-
mää, uudistamalla rekrytointiprosessia sekä tiivistämällä oppilaitosyhteis-
työtä. Pitovoiman edistämiseksi tarjotaan monipuolista täydennyskoulu-
tusta.

 Tulevien lakimuutosten vaikutukset huomioidaan riskien arvioinnissa ja toi-
minnan suunnittelussa.

Tampereella 20. päivänä tammikuuta 2022
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